- PREFEITURA OE

BAIXO
GUANDU
GOVERNO DO POVO

!J, .. "' ...
Rua Fra ncisco Forroira. nº .-10
Con lro - Baixo Guond u - Espírito San to
CEP 29.730-000 · Tal/Fax: (27) 3732-8900
CNPJ 27. 165.737/000 1-10
www.pmbg.os.gov.br

LEI N.V 2.854/2014, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2014.

"Altera dispositivo da Lei n• 2.822/14, de 29 de agosto de

2014, que Altera a Nomenclatura das Unidades Escolares do

Munldplo" e da outras providências".

O PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no

uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Lei Orgânica Municipa l, faz saber que a

Câmara Municipal de Baixo Guandu - ES, APROVOU e ele SANCI ONA a seguinte Lei:

Art. 1 •. Fica alterada a redação do artigo 1 • da Lei n.v 2.822/2014, de 29 de agosto

de 2014 que passará a ter a seguinte redaçl:'lo:

Fica Alterada a nomenclatura das Unidades Escolares que Integram a Rede

municipal de Ensino e Criada a oferta da Educação Infantil - Pré Escolar de 04 e 05 anos,

retroagindo seus efeitos à data da publicação dessa Lei, conforme disposto no anexo único da

lei.

2014 .

Art. 2•. Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

Art. r Revogam as disposições cm con trário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, aos dezoito dias do mês de dezembro de

Registrada e publicada em

18 de dezembro de 2014 .

Administração e Finanças

(

PREFEITURA MUNICIPAL DE BArxo GUANDU ,
ESTADO DO E PIRITO SANTO

Ct:HTIDA-0 DE PUBllCA<;>iO

.__ _____ r p_,_'b_l_ic:_ª _<"'_;,_J _Alnml ht. 90. l.e i I J 80190 - Emc nda O 13/1()() 5) =i
Al)ONIAS MENEGÍDIO D1f SJLVA .
Sl'c:rctârio A/1111ic:ipal de: Ad111i11istraçcin e
Fi11m1çt1,\·. pnr 11m11ec1çc7o 11t1fomw da lei.

CE R T I F 1 C A. ter sido <!fixodo, 110 doto il/(l'CI, 110 Aturai do / 1rc:.fc:it11m AJ1111icipol de
Roi.rn Ci11wu/11 ES. " lei 11" 2.85.//20/ ./, de 18 de dL'=e111hro dc 201./, q11c• "A /tem
tlispvsith•o da lei 11 º 2.R22/ / ./. de 29 de agosto dL' _()/./, <111c· Altern" No1111mcla111m das
l/11/dodes E.w:olores do A/1111ic.·í1Jio, e· do u11/1'<1.\' /J1'01•idem:ías ", 11ns temW.\' do disposto 110
A rt. 90. inciso li, da lei AJ1111ic:ipol 11

11 1380. dt! 05 de abrll de I 990 LEI UNGAN ICA
/IJU JCJl'AL.

Boixo G11mu/11 (/:.:,\'), 18 dt• de=emhm de 20 / ./.

ADONJAS ftfENeJ. 'DJO DA SILVA
Secretário AJ1111icipol dr t1J11 · 1ismtç(in e Fi11a11ça.,·